[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орёл»

Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ____________

 №________

Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 05.03.2021г. №856 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Орла на 2021 - 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Орла, постановлением Правительства Орловской области от 08.12.2017 №515 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам», постановлением администрации города Орла от 28.10.2013 № 4849 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Орла», администрация города Орла постановляет:

1. Внести в  постановление администрации города Орла от 05.03.2021г. №856 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Орла на 2021-2023 годы»,  следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Орла на 2021 - 2023 годы»:
1.1.1. Графу «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы»  дополнить пунктом 28.  следующего содержания:

 «28. Обеспечение охвата детей в возрасте от 5 до 18 лет сертификатами  дополнительного образования  с использованием персонифицированного финансирования».
1.1.2. Графу «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объём средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы,  12 319 942,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 4 950 060,2 тыс. рублей;

2022 год – 3 706 597,0 тыс. рублей;

2023 год – 3 663 284,8 тыс. рублей;

из них:

областной бюджет  6 653 802,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2 499 856,5 тыс. рублей;

2022 год – 2 098 645,0 тыс. рублей;

2023 год – 2 055 301,0 тыс. рублей;

бюджет города Орла  5 666 139,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 2 450 203,7 тыс. рублей;

2022 год – 1 607 952,0 тыс. рублей;

2023 год – 1 607 983,8 тыс. рублей.
1.2. Абзац 16 раздела III «Перечень и характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы» приложения изложить в следующей редакции:

«Объём финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Орла на 2021-2023 годы» составляет 12 319 942,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2021 год – 4 950 060,2 тыс. рублей;

2022 год – 3 706 597,0 тыс. рублей;

2023 год – 3 663 284,8 тыс. рублей».
1.3.Таблицу «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Орла на 2021-2023 годы» в разделе IV «Перечень целевых показателей муниципальной программы с распределением плановых значений по годам реализации»   приложения дополнить строкой 20.1 следующего содержания:

	20.1
	Доля детей, охваченных  персонифицированным финансированием дополнительного образования  от общей численности детей  от 5 до 18 лет
	процент
	0
	10%
	10%
	10%

1.4. Абзац 1 раздела V «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы. Управление рисками реализации муниципальной программы» приложения дополнить пунктом 19. следующего содержания:

          «19. Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет сертификатами персонифицированного учета от общего количества детей, получающих дополнительное образование будет составлять 10%».

1.5. Приложение к программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования города Орла на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе (С.С. Сергеев) обеспечить публикацию  настоящего  постановления в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить первого заместителя Мэра  города Орла И.В. Проваленкову.

Мэр города Орла                                                                               Ю.Н. Парахин
                                                                                                                                                              Завизировали:

                                                                     _________________ И.В. Проваленкова
                                                                      _________________ А.В. Степанов

                                                                       ________________ Ж.А. Горбатенкова

Начальник управления образования

администрации города Орла

__________________ С.Н. Шаров
Ерзина Наталья Владимировна
        8(4862) 43 13 60